

Danske Naturtræshavemøbler
Gyvelvej 3
8653 Them

Sendt på mail: jesper@dnhm.dk

CVR-nr.: 27-55-24-98

P-nr: 1.000.981.008

23. september 2019

Miljøtilsyn hos Danske Naturtræshavemøbler, Gyvelvej 3, 8653 Them

Silkeborg Kommune har den 19. september 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Danske Naturtræshavemøbler, Gyvelvej 3, 8653 Them.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået, og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Jesper Würtz.

Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden anvender genbrugspladsen i meget begrænset omfang og ikke hvert år

Jf. § 11.2 i Silkeborg Kommunes Regulativ for affald, 2016 kan "virksomheder bruge genbrugspladserne i Silkeborg Kommune til deres erhvervsaffald ved at tilmelde sig genbrugspladsordningen. Virksomhederne skal følge Silkeborg Forsynings vilkår i forbindelse med tilmelding og adgang til genbrugspladserne. Dette gælder også for erhvervsordningen for aflevering af op til 200 kg farligt affald.

Ved tilmelding skal virksomheden oplyse CVR-nummer, registreringsnummer mv. på de tilmeldte køretøjer og eventuelle trailere.

Virksomheder, der ikke har tilmeldt sig til genbrugspladsordningen, vil ikke få adgang til genbrugspladserne med erhvervsaffald."

Såfremt virksomheden ønsker at anvende genbrugspladsordningen, skal virksomheden tilmeldes via linket her under. [Genbrugspladsordning](#)

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Billeder fra tilsynet

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Danske Naturtræshavemøbler
CVR-nummer	27-55-24-98
P-nummer	1.000.981.008
Adresse	Gyvelvej 3
Postnummer og by	8653 Them
Kontaktperson	Jesper Würtz
E-mail	86 84 91 90
Telefonnummer	jesper@dnhm.dk
Virksomhedstype	E 52. Savværker med kapacitet for produktion af råtræ på mindre end 50.000 m ³ fast masse pr. år af nåletræ eller mindre end 10.000 m ³ fast masse pr. år af løvtræ eller med en samlet kapacitet for produktion af mindre end 50.000 m ³ fast masse af nåle- og løvtræ pr. år. Møbelfabrikker og maskinsnedkerier. Bygningsnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m ² .
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling af havemøbler (85 % af virksomhedens produktion) samt i vinterperioden i begrænset omfang fuglehuse, sandkasser og legehuse.

Virksomheden er siden sidste tilsyn påbegyndt produktion af spiseborde.

Siden sidste tilsyn har virksomheden ændret metoden til opbevaring af spåner fra poser til en udendørs container.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Træbearbejdende maskiner:

- 1 høvl
- 2 afkortersave
- 1 pudser
- 1 afretter
- 1 kædestemmer
- 1 båndsav

Processer:

Virksomheden modtager hele træstammer. Træet opskæres af et eksternt firma på matriklen.

Herud over modtager virksomheden opsavet træ i 4 meters længde. Træet afkortes, samles og overfladebehandles med træbeskyttelsesmiddel ved overhældning med væsken.

Gulvet ved overfladebehandlingsanlægget er belagt med epoxy.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes følgende råvarer og hjælpestoffer.

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år	Sikring af oplag
Træ	Indendørs på lager	Ca. 150 m ³	Ikke relevant
Havemøbelolie Beck & Jørgensen A/S, 130 B3 Grundingsolie Vandig	I malerrummet i 100 l tromle	1.000 til 1.200 l	Opbevares i malerum

Virksomheden bestiller havemøbelolien hjem løbende. Olien modtages i 100 l plastiktromler. Hvis virksomheden i en periode har en stor produktion, bestilles to tromler hjem ad gangen. Den ekstra tromle opbevares i forsænkningen til opsamling af spild i malerrummet.

Råvarer i form af uopskåret eller opskåret træ opbevares på ubefæstet areal udendørs samt indendørs.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Transportør	Modtager
Træafskær	Indendørs i container	Ca. 40 m ³	Modtager	Brændsel til privat forbrug
Savsmuld	Container	Ikke oplyst	Modtager	Hesteejer
Hærdet møbelolie (afdryp fra overfladebehandling)	Lukket plasttønde i malerum	Ca. 20 kg	Transporterer selv til genbrugspladsen ca. hver 4 år	Them Genbrugsplads
Erhvervsaffald	Lukket container udendørs	Ca. 1.200 kg	Johannes Sørensen & sønner Århus A/S	
Lysstofrør	-	-	Retur med elektriker	
Pap/papir	Erhvervsaffaldscontainer		Johannes Sørensen & sønner Århus A/S	
Plast	Erhvervsaffaldscontainer		Johannes Sørensen & sønner Århus A/S	
Dagrenovation	Container		Silkeborg Forsyning	

Farligt affald er markeret med **fed**.

Opbevaring af farligt affald

Virksomheden har ikke oplag af farligt affald, da størknet maling ikke kategoriseres som farligt affald.

Affald i øvrigt

Savsmuld fra spångivende maskiner opbevares i container relateret til udsugningsanlægget indtil det afhentes af en landmand, der benytter savsmuldet til hestehold.

Virksomheden benytter genbrugspladsen i begrænset omfang og ikke hvert år, men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret punktudsugning på virksomhedens spångivende maskiner og fra malerrummet.

Udsug fra de spångivende maskiner

Der udsuges træstøv og spåner fra de spåntagende maskiner. Der er etableret et posefilter på udsugningsanlæg. Træstøv og spåner opsamles i en udendørs container udsugningsanlægget og afkastet føres ud i højde med tagrenden (jf. nedenfor).

Hvis filtrene stopper til indhentes der ekstern service fra AP Maskiner (sælger af anlægget). Der er ikke regelmæssigt tilsyn med anlægget, men en tilstopning af poserne vil blive opdaget ved manglende udsug, og huller i filterposerne vil blive opdaget ved træspåner på jorden nedenfor udsugningsanlægget.

Overfladebehandlingsanlæg

Virksomheden har etableret et udsugningsanlæg fra malerrummet med et afkast ført 8 meter over terræn og ca. 2. meter over tagudhænget.

Der er etableret et malerrum på virksomheden. Malerrummet anvendes udelukkende til oliering af færdige møbler. Der etableret et ca. 1,5 meter bredt bord, hvor der er et kar med olie i midten. Træborde og bænke lægges på bordet over karet med olie. Emnerne overhældes med olie ved hjælp af en spand, drypper af over karret, og efterfølgende flyttes emnerne ud på bordet ved siden karet til tørring. Efterfølgende opbevares emnerne på gulvet i rummet.

I malerrummet er der etableret et fald på 8 cm fra enden med oliekarret ud mod døren til produktionslokalet. Ud mod væggen til produktionslokalet er der etableret en rende som munder ud i en ca. 1,5x1,5 meter forsænkning i gulvet, som kan benyttes til opsamling af spild. Hvis der opstår spild omkring karret, opsamles dette i en plastiktromle.

Malingen er vandbaseret. Det årlige forbrug er reduceret fra ca. 1.400 liter til ca. 1.000 liter.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Der er ingen tanke på ejendommen.

SPILEDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Der sker en opsavning af uopskårne emner med mobilsav udendørs på ejendommen et par gange om året. Dette arbejde udføres af et eksternt firma, som kommer med mobilsaven. Arbejdet med mobilsaven udføres inden for normal arbejdstid.

Det vurderes, at virksomheden herudover ikke giver anledning til væsentlige støjgener.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med almindelig drikkevandsinteresse.

Flydende råvarer og affald blev opbevaret inden døre og på en tæt betonbelægning uden afløb til kloak.

Det vurderes, at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Der føres ikke egenkontrol.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering vil blive opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.